En la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, a los os días de junio de 2023.

VISTO: la designación de la Lic. Micaela Leticia González en el cargo de Asistente Social de la Dirección Pericial del Poder Judicial, y

CONSIDERANDO:

- I. Mediante Resolución Nº 37/19 (fs. 5/6) se llamó a concurso abierto de oposición y antecedentes para cubrir el cargo citado en el visto de la presente, que tramitó por expediente Nº 47.906/19 STJ-SSA caratulado "Asistente Social de la Dirección Pericial del Poder Judicial s/ llamado a concurso".
- II. Por Resolución Nº 76/2020 (fs. 111/113) se habilitó un nuevo período de inscripción, estableciendo en el Edicto respectivo la asignación del nivel 12 de la escala de remuneraciones para dicho cargo.
- III. Que mediante Acordada Nº 80/2023 (fs. 257/258) se designó a la Lic. Micaela Leticia González en el cargo Asistente Social de la Dirección Pericial con Nivel 11 de la citada escala de remuneraciones, no obstante que el Edicto hacía referencia expresa a la categoría 12.
- IV. Advertido el error material incurrido en la Acordada de designación de la Lic. González, resulta procedente modificar el nivel y asignarle el correspondiente al 12, hoy TAP 2 de la escala remunerativa, conforme la tabla de equivalencias aprobada por Acordada Nº 157/19 (Anexo VIII).
- V. Por ello, de conformidad a las atribuciones conferidas por el art. 40 y concordantes de la ley provincial Nº 110, el Reglamento de Organización y Funcionamiento del Poder Judicial de la Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur (Acordada STJ Nº 120/94) y lo previsto en las Resoluciones STJ Nros. 176/18 y 08/19 (su complementaria).

Dr. David Pachtman
Secretario de Gestión y Coordinación
Administrativa y Jurisdiccional
Superior Tribunal de Justicia

Dix Alaganay e snerriff a de Superintendancia y Administración Superior Tribunal de Justicia

LOS SECRETARIOS DE SUPERINTENDENCIA Y ADMINISTRACIÓN Y DE GESTIÓN Y COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y JURISDICCIONAL DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA RESUELVEN:

1°) ESTABLECER que la designación de la Lic. Micaela Leticia González (DNI N° 32.768.896, legajo personal N° 963) como Asistente Social de la Dirección Pericial del Poder Judicial, con asiento en la ciudad de Río Grande, se corresponde con el Nivel TAP 2 de la Escala de Remuneraciones del Poder Judicial.

2°) MANDAR se registre y notifique.

Dr. David Pachtman
Secretario de Gestión y Coordinación
Administrativa y Jurisdiccional
Superior Tribunal de Justicia

Dr. Alejándro Sherriff Secretario de Superintendencia y Administración Superior Tribunal de Justicia

Resolución registrada bajo el Nº 84/2023

Dr. Alejandro Sherriff Secretario de Superintendencia y Administración Superior ribunal de Justicia